
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0 Ф 0  КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕНЕЦ 

МЭЕАРИФ ИДАРАЛЫЕЫ

0 Ф 0  КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫНЫЦ 
«84-СЕ ТАТАР ГИМНАЗИЯЬЫ»
МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 

Д 0Й 0М  БЕЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

450105, вф в  к., Баязит Бикбай ур., 31-се й., 1-се корпус 
Тел.: (347) 236-41-38, 234-89-64, факс: 236-41-38 

E-mail: gimn84@yandex.ru
ОКПО: 79638533, ОГРН: 1030204209474 

ИНН/КПП: 0276033589/027601001

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАТАРСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 84» 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

450105, г. Уфа, ул. Баязита Бикбая, д. 31, корпус 1 
Тел.: (347) 236-41-38, 234-89-64, факс:236-41-38 

E-mail: gimn84@vandex.ru

БОИОРОК
« 15 » март 2019Й. № 128

ПРИКАЗ
« 15 » марта 2019г.

О вводе с 1 апреля 2018-2019 учебного года 
режима пятидневной учебной недели 
для обучающихся 2-4 классов

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об 
образовании в Российское Федерации» (с изменениями и дополнениями), 
Федеральным государственным образовательным стандартом начального 
общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
РФ от 06.10.2009г. №373 (с изменениями и дополнениями), Порядком 
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам, утвержденный приказом Министерства 
образования и науки РФ от 29.08 2013 г., №1008, требованиями СанПин 
2.4.2.2821-10, утвержденными Постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010г. №189 (с учетом 
изменений и дополнений), в целях сохранения и укрепления здоровья 
обучающихся, готовности обучающихся к саморазвитию, осознанному выбору и 
построению индивидуальной траектории обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Ввести в гимназии с 1 апреля 2018-2019 учебного года режим 

пятидневной учебной неделй для обучающихся 2-4 классов.
2.Установить с 1 апреля 2018-2019 учебного года пятидневный режим 

рабочего времени для учителей, работающих во 2-4 классах.
3. Разработать примерный учебный план на пятидневную учебную неделю 

в соответствии с требованием законодательства, СанПин, ознакомить учителей с 
учебным планом и изменением педагогической нагрузки с 1.04.2019 в 2018-2019 
учебном году Сафиной З.И., зам. директора по УВР.

Срок: до 15.03.2019г.
4.Внести изменения в рабочие программы по предметам, рабочие 

программы внеурочной деятельности согласно изменениям в учебном плане, 
плане внеурочной деятельности и годовом календарном учебном графике 2018- 
2019 учебном году учителям, работающим в 2-4 классах.

Срок: до 20.03.2019г.

mailto:gimn84@yandex.ru
mailto:gimn84@vandex.ru


5.Разместить настоящий приказ на официальном сайте и информационных 
стендах гимназии Уметбаеву Ф.Ф., зам. директора по НМР.

Срок: до 22.03.2019г.
6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ « Татарская гимн

С приказом ознакомлены

афина З.И. 

Гареева А.Х. 

Идрисова Э.М. 

Дибаева З.Р.

_ _  Кашапова Ф.Ф.

1 Валиуллина JI.A.

'Ф.А |

Уметбаев 1 

Багашева О.Ю. 

М уллаянова Г.Ф. 

Гареева P.P. 

ихайлина H.JI.

Акчурина Г.Р.

'  Никулина И.А.

заирова З.Р.

U
Гаврилова С.И.

P.P. Идрисов


